
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                      
                                                    
                                                        Tisková zpráva  

Projekt Euroklíč 

 
Město Svitavy se zapojilo do projektu Euroklíč, který efektivně pomáhá lidem se sníženou 

schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích již více než čtvrt století. Od roku 2011 je 
realizován také v Pardubickém kraji a jeho dlouhodobým cílem je zajistit osobám se sníženou 

schopností pohybu nejen na území ČR rychlou a 
důstojnou dostupnost veřejných sociálních a 
technických kompenzačních zařízení (např. toalet, 
výtahů, svislých schodišťových plošin apod.) tím, 
že jsou tato zařízení osazena jednotným 
Eurozámkem.  

 
Ve Svitavách byly speciální systémy 

Eurozámků osazeny ve Sportovní hale Na 
Střelnici, na hlavní tribuně Svitavského stadionu, 
v Kavárně v parku (v parku Jana Palacha) 
a v restauraci Pod Hodinami na Svitavském 
stadionu. 

 
Univerzální Euroklíč si na  odboru sociálních věcí a zdravotnictví mohou vyzvednout občané se 

zdravotním postižením po předložení  průkazu ZTP nebo ZTP/P.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šárka Řehořová 

 


